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Samorządy lokalne są w centrum 

uwagi podczas Zielonego Tygodnia 
 

 
Lokalni i krajowi eksperci, zgromadzeni przez LG Action by dyskutować o oddolnych 
metodach walki ze zmianami klimatu zgodzili się jednomyślnie, Ŝe bez zaangaŜowania 
władz lokalnych nie da się znaleźć rozwiązania problem zmian klimatycznych. 
 

Bruksela, 25.06.2009: Sesja dyskusyjna “Mobilizacja samorządów lokalnych”, 
zorganizowana w ramach projektu LG Action podczas Zielonego Tygodnia, którego tematem 
przewodnim był klimat, podkreśliła palącą potrzebę podjęcia lokalnych działań w sprawie 
klimatu i kluczową rolę, jaką grają tu samorządy lokalne. 

Wezwanie do zaangaŜowania na poziomie lokalnym 

W sesji, zorganizowanej w Brukseli w dniu 23 czerwca, wzięło udział ponad 150 
uczestników, których przesłanie było wyjątkowo jasne. Samorządy lokalne (Local 
Governments, LG) muszą działać. Wiceprezydent Komitetu Region, pan Michel Delebarre, 
podkreślił, ze obserwowane obecnie, negatywne skutki kryzysu finansowego to jedynie 
ułamek tego, co stanie się, gdy skutki zmian klimatu z pełną siłą uwidocznią się na poziomie 
lokalnym. Samorządy Lokalne są “na linii frontu” i pilnie potrzebują od rządów krajowych 
dodatkowych środków i wsparcia. 

Jeden z dyskutantów, szef Programu Powietrze i klimat Europejskiej Agencji Środowiska, p. 
Jeff Huntington podkreślił, Ŝe konsekwencje zmian klimatu są coraz powaŜniejsze.  
“Niezbędne są szybkie działania... ale nie będzie rozwiązania problemu globalnego 
ocieplenia bez zaangaŜowania samorządów lokalnych.” Kolejny dyskutant, p. Ron de Graaf z 
Holenderskiego Ministerstwa Środowiska dodał, Ŝe  “kaŜde miasto ma własne potrzeby 
wynikające z kontekstu lokalnego, ale jednocześnie kaŜde dysponuje niepowtarzalnym 
potencjałem do przeprowadzania szybkich działań. Dlatego trzeba stymulować działania 
oddolne, bo decyzje podejmowane na wysokich szczeblach nie będą wystarczająco 
efektywne”. 

Sesja umocniła przesłanie wyniesione ze Szczytu Samorządów Lokalnych dla Przywództwa 
w Zmianach Klimatu w Kopenhadze, zorganizowanym w pierwszej połowie czerwca, na 
którym liderzy lokalni wystosowali wezwanie do działania i do większego zauwaŜenia i 
docenienia roli samorządów lokalnych i regionalnych w krajowych strategiach i planach 
klimatycznych..Podczas sesji w Brukseli zaprezentowano Plan Klimatyczny Samorządów 
lokalnych (www.iclei.org/climate-roadmap), po którym nastąpiła dyskusja panelowa i Ŝywa 
wymiana zdań z publicznością. 

LG Action – projekt, który daje głos europejskim Samorządom Lokalnym 

W Europie istnieje ponad 100 000 jednostek samorządu lokalnego. Niestety, jako Ŝe nie są 
one formalnym partnerem w międzynarodowej debacie klimatycznej i procesie negocjowania 
porozumienia klimatycznego na rok 2012 i później, ich opinie zbyt często były i są pomijane. 
Pomimo tego, samorządy lokalne odgrywają kluczową rolę w łagodzeniu skutków zmian 
klimatu i dostosowywaniu się do nich. Projekt ‘LG Action’ – “Współdziałanie dla 
zaangaŜowania władz lokalnych w europejskiej i międzynarodowej debacie klimatyczno – 
energetycznej”, będzie  w tym zakresie wspierał europejskie samorządy lokalne by ich głos 
był lepiej słyszalny.  
Koordynacją projektu zajmuje się Europejski Sekretariat ICLEI  - Samorządów Lokalnych dla 
ZrównowaŜonego Rozwoju (Local Governments for Sustainability) , przy współpracy 
partnerów: Samorząd Lokalny Danii (Local Government Denmark, LGDK), Stowarzyszeniem 
Miast i Regionów na rzecz Recyklingu i ZrównowaŜonej Gospodarki Zasobami (Association 



of Cities and Regions for Recycling and Sustainable Resource management, ACR+), 
Regionalnego Centrum Ekologicznego na Europę Środkową Wschodnią (REC) i 
Coordinamento Agenda 21 Locali Italiane. 

Te organizacje blisko współpracują z wieloma innymi europejskimi i  krajowymi 
organizacjami i sieciami samorządów lokalnych - by informować, mobilizować i wzmacniać 
głos samorządów lokalnych (www.lg-action.eu).  
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Konsorcjum LG Action:             LG Action jest wspierana ze środków: 

 


